
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 129        del   07.06.2007 
 

O G G E T T O 
 

Giudizio pendente dinanzi al G.d.P. di Molfetta ad istanza della Sig.ra Maria Francesca Caringella 

per risarcimento danni derivati dal sinistro stradale del 9.4.2004. Definizione transattivi del 

contenzioso. 

 

L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che, con atto di citazione in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Molfetta 
notificato il 28.06.2005, la Sig.ra Caringella Maria Francesca convenne il Comune di Molfetta per 
sentirlo condannare al risarcimento dei danni derivati all’attrice a seguito del sinistro verificatosi il 
giorno 09.04.2004 all’altezza del civico 49 di Corso Dante (nei pressi del Blues Caffè) quando la 
Sig.ra Caringella cadeva a causa di una buca presente sul manto stradale a ridosso del marciapiede, 
quantificando i danni in domanda nell’importo di € 2.700,24; 

 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 96 in data 11.07.2005 dell’U.A. Affari Legali, vistata 

per autorizzazione dal Sindaco, con la quale l’Ente si costituì in giudizio affidando la difesa 
all’Avv. Mauro Danilo Magarelli; 

 
     Vista la nota datata 26.02.2007 prot. n. 20802 con la quale il Ns. legale Avv. Magarelli ha 
trasmesso una proposta di definizione transattiva del contenzioso nell’importo di € 1.300,00 
comprensivo di spese legali, dicendosi favorevole all’ipotesi; 
  
 Ritenuto di approvare tale proposta transattiva, sia per evitare l’alea e le lungaggini del 
processo, sia, soprattutto, per il ridimensionamento economico della iniziale pretesa della 
controparte scesa a meno della metà comprendendo anche le spese legali; 
  
    Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per quanto di 
competenza, dal Dirigente del Settore AA.GG. e U.A. Affari Legali sulla regolarità tecnica e dal 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per quanto attiene la regolarità contabile; 
 
    Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

 

DELIBERA 
 
Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) Di approvare la soluzione transattiva del giudizio pendente dinanzi al Giudice di pace di 

Molfetta promosso dalla Sig.ra Caringella Maria Francesca nell’importo di € 1.300,00 ivi 
incluse le spese legali. 

 
2) Di imputare la somma complessiva di € 1.300,00 al Cap. 15186 del bilancio 2006 in conto imp. 

n. 2897, la cui destinazione originaria non ha più ragion d’essere. 
 
3) Di dare mandato alla Ragioneria Comunale di procedere al pagamento della somma di cui al 

precedente punto 1) ad avvenuta esecutività della presente deliberazione e sottoscrizione 
dell’atto transattivo, previa comunicazione del responsabile del procedimento 

 
4) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera 

n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la Forgia. 
 
5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per gli adempimenti 

di competenza. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	DELIBERA 


